

## SERVICIO DE RETIRADA DE VEHÍCULOS DE LA VÍA PÚBLICA (GRÚA)

Cuenta de Resultados 2019	Presupuesto	1 T	2 T	3 T	4 T Provisional	4 T Definitivo	Liquidación definitiva 2019	% Ejecución
<b>Ingresos</b>								
Ingresos licitaciones vehículos fuera de uso	17.921,70	5.365,00	0,00	0,00	4.010,00	0,00	9.375,00	52,31%
Ingresos vehículos judiciales	1.500,00	145,00	0,00	889,00	0,00	79,00	1.113,00	74,20%
Otros ingresos	0,00	5,21	28,60	0,00	0,00	0,00	33,81	-
<b>a) Total Ingresos del Servicio</b>	<b>19.421,70</b>	<b>5.515,21</b>	<b>28,60</b>	<b>889,00</b>	<b>4.010,00</b>	<b>79,00</b>	<b>10.521,81</b>	<b>54,18%</b>
<b>Coste Recursos Humanos</b>								
Gestión Operativa y Administrativa	766.057,88	184.735,49	189.617,26	194.763,34	189.449,43	4.977,84	763.543,37	99,67%
<b>I) Total Coste Recursos Humanos</b>	<b>766.057,88</b>	<b>184.735,49</b>	<b>189.617,26</b>	<b>194.763,34</b>	<b>189.449,43</b>	<b>4.977,84</b>	<b>763.543,37</b>	<b>99,67%</b>
<b>Coste Recursos Materiales Directos</b>								
Compras y Suministros	26.800,00	5.737,52	6.356,28	7.544,36	5.184,15	2.422,81	27.245,12	101,66%
Arrendamientos y Cánones	190,00	228,37	14,46	14,46	4,52	9,04	270,85	142,55%
Reparaciones y Conservación	20.275,00	3.422,27	3.474,62	5.795,68	1.640,06	622,59	14.955,22	73,76%
Primas de Seguro	19.050,00	3.365,12	3.365,13	3.365,13	2.243,42	1.121,61	13.460,41	70,66%
Servicios Bancarios	800,00	213,52	235,22	181,86	165,52	94,04	890,16	111,27%
Suministros	465,00	103,97	129,13	147,43	65,98	40,01	486,52	104,63%
Otros servicios	5.785,00	3.421,83	1.220,77	1.751,48	669,57	1.284,50	8.348,15	144,31%
Otros tributos	896,00	209,17	217,37	211,22	146,28	75,18	859,22	95,90%
Gastos excepcionales	2.800,00	554,10	1.846,80	1.583,93	419,06	0,00	4.403,89	157,28%
Amortizaciones	25.721,40	1.057,77	625,91	665,47	693,83	0,00	3.042,98	11,83%
<b>II) Total Coste Recursos Materiales Directos</b>	<b>102.782,40</b>	<b>18.313,64</b>	<b>17.485,69</b>	<b>21.261,02</b>	<b>11.232,39</b>	<b>5.669,78</b>	<b>73.962,52</b>	<b>71,96%</b>
<b>Total Costes Directos del Servicio (I) + (II)</b>	<b>868.840,28</b>	<b>203.049,13</b>	<b>207.102,95</b>	<b>216.024,36</b>	<b>200.681,82</b>	<b>10.647,62</b>	<b>837.505,89</b>	<b>96,39%</b>
<b>Costes Indirectos Imputables y Margen</b>								
Gastos Generales de estructura (15% s/ costes directos)	130.326,04	30.457,37	31.065,44	32.403,66	30.102,27	1.597,14	125.625,88	96,39%
Margen Operativo (10% s/ costes totales)	99.916,63	23.350,65	23.816,84	24.842,80	23.078,41	1.224,48	96.313,18	96,39%
IVA no deducible gastos de estructura	1.851,88	542,64	613,18	637,34	235,65	259,09	2.287,91	123,55%
<b>III) Total Costes Indirectos y Margen</b>	<b>232.094,55</b>	<b>54.350,66</b>	<b>55.495,46</b>	<b>57.883,80</b>	<b>53.416,33</b>	<b>3.080,71</b>	<b>224.226,97</b>	<b>96,61%</b>
<b>b) Total Coste del Servicio (I) + (II) + (III)</b>	<b>1.100.934,83</b>	<b>257.399,79</b>	<b>262.598,41</b>	<b>273.908,16</b>	<b>254.098,16</b>	<b>13.728,34</b>	<b>1.061.732,85</b>	<b>96,44%</b>
<b>Total Coste a Facturar (a) - (b)</b>	<b>(1.081.513,13)</b>	<b>(251.884,58)</b>	<b>(262.569,81)</b>	<b>(273.019,16)</b>	<b>(250.088,16)</b>	<b>(13.649,34)</b>	<b>(1.051.211,04)</b>	<b>97,20%</b>

**Liquidación servicio Grúa**

<b>Liquidación Servicio Grúa</b>	<b>Presupuesto</b>	<b>1 T</b>	<b>2 T</b>	<b>3 T</b>	<b>4 T Provisional</b>	<b>4 T Definitivo</b>	<b>Liquidación definitiva 2019</b>	<b>% Ejecución</b>
Coste a subvencionar	(1.081.513,13)	(251.884,58)	(262.569,81)	(273.019,16)	(250.088,16)	(13.649,34)	(1.051.211,04)	97,20%
Tasas cobradas por Pimesa	490.142,25	120.718,80	124.857,05	91.996,60	94.766,73	28.679,05	461.018,23	94,06%
Tasas devengadas por arrastres en Pedanías	0,00	2.303,00	5.292,00	11.816,00	2.023,00	1.008,00	22.442,00	-
Tasas vehículos entregados mediante carta de pago	0,00	896,00	549,10	248,85	1.155,40	0,00	2.849,35	-
Tasas a cobrar por el Ayuntamiento	0,00	(3.199,00)	(5.841,10)	(12.064,85)	(3.178,40)	(1.008,00)	(25.291,35)	-
<b>Resultado de la Liquidación</b>	<b>(591.370,89)</b>	<b>(131.165,78)</b>	<b>(137.712,76)</b>	<b>(181.022,56)</b>	<b>(155.321,43)</b>	<b>15.029,71</b>	<b>(590.192,81)</b>	<b>99,80%</b>

**Facturas emitidas****2019**

Factura 19/0110/000001 1T 2019	251.884,58
Factura 19/0110/000002 2T 2019	262.569,81
Factura 19/0110/000003 3T 2019	273.019,16
Factura 19/0110/000004 4TP 2019	250.088,16
<b>Factura 19/0110/000005 4T definitivo 2019</b>	<b>13.649,34</b>